
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052100163

163

Nº 96, terça-feira, 21 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

Objeto: O presente Pregão tem como objeto a contratação de empresa especializada para
fornecimento de material descartável e material de asseio pessoal com a concessão em
regime de comodato dos respectivos dispensers para atender as Unidades geridas pela
Fundação de Ensino e Pesquisa de Uberaba - FUNEPU por um período de 12 meses,
conforme as especificações e condições constantes neste edital e seus anexos, onde as
Propostas Serão Recebidas a partir das 21/05/2019 às 08h:00mim até o dia 30/05/2019 às
08h:30mim No Site. Edital Disponível nos Sites: www.Funepu.Com.Br e www.Licitacoes-
E.Com.Br.

RAPHAEL ASSUNÇÃO PEIXOTO
Pregoeiro

FUNDAÇÃO LUIZ ENGLERT
AVISOS DE LICITAÇÃO

A FUNDAÇÃO LUIZ ENGLERT - FLE, através da sua Comissão de Licitação e em
obediência ao art. 26 da Lei Federal n.º 8.666/93, torna público A ABERTURA DAS
LICITAÇÕES ABAIXO:
1.Pregão eletrônico nº 02/2019
Objeto: aquisição de EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E CAPELAS DE EXAUSTÃO. Data da
abertura: 06 de junho de 2019. Hora: 09:00h. Portal para aquisição do edital e regras da
licitação: Portal de Compras do Banco do Brasil -www.licitacoes-e.com.br
2.Pregão Eletrônico nº 03/2019
Objeto: para aquisição de REAGENTES E SOLVENTES. Data da abertura: 06 de junho de
2019. Hora: 11:00h. Portal para aquisição do edital e regras da licitação: Portal de Compras
do Banco do Brasil -www.licitacoes-e.com.br

Porto Alegre, 17 de maio de 2019.
ANDRÉ CEZAR ZINGANO

Presidente da FLE

FUNDAÇÃO SÃO FRANCISCO XAVIER
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PÚBLICO - HMC Nº 345/2019

Encontra-se aberto na Fundação São Francisco Xavier Hospital Márcio Cunha,
Ato Convocatório na modalidade Pregão Eletrônico Público HMC N.º 345/2019, para
Aquisição de Transformador Alta Tensão. Acolhimento das propostas: 21/05/2019 à
30/05/2019, abertura das propostas: 30/05/2019 às 09:31h. Início da disputa: 30/05/2019
às 13:30h. O presente Ato Convocatório estará disponível na íntegra no site da plataforma
eletrônica Publinexo: www.publinexo.com.br/publico.

PREGÃO ELETRÔNICO PÚBLICO - HMC Nº 346/2019

Encontra-se aberto na Fundação São Francisco Xavier Hospital Márcio Cunha,
Ato Convocatório na modalidade Pregão Eletrônico Público HMC N.º 346/2019, para
Aquisição de Cama Elétrica Motorizada Adulto. Acolhimento das propostas: 21/05/2019 à
31/05/2019, abertura das propostas: 31/05/2019 às 09:31h. Início da disputa: 31/05/2019
às 13:30h. O presente Ato Convocatório estará disponível na íntegra no site da plataforma
eletrônica Publinexo: www.publinexo.com.br/publico.

Ipatinga, 20 de Maio de 2019
CRISTIANE CARVALHO

Pregoeira

HOSPITAL E MATERNIDADE DR, AGENOR ARAUJO - DA
ASSOCIAÇÃO IGUATUENSE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE

PROTEÇÃO À MATERNIDADE E À INFÂNCIA
AVISO DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 5/2019

O HOSPITAL E MATERNIDADE DR. AGENOR ARAÚJO, torna público, para
conhecimento dos interessados, que está disponível no site do SICONV e no Hospital e
Maternidade Dr. Agenor Araújo, situada na rua Dr. Vicente Bezerra da Costa, nº 338, bairro
São Sebastião- Iguatu/CE a cotação prévia de preços nº 005/2019 durante o período de
21/05/2019 até o dia 05/06/2019 de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, com fins a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS DE ENGENHARIA
PARA: Ampliação do Hospital e Maternidade Agenor Araújo, referente ao Convênio nº
812820/2014, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E
CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO EM ANEXO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.
Maiores informações no endereço citado acima ou pelo Fone: 0XX(88) 3581-0011, no
horário de 8h às 17h.

Iguatu, 20 de maio de 2019.
JOSE BENTO VIEIRA

Presidente do Hospital

AVISO DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 4/2019

O HOSPITAL E MATERNIDADE DR. AGENOR ARAÚJO, torna público, para
conhecimento dos interessados, que está disponível no site do SICONV e no Hospital e
Maternidade Dr. Agenor Araújo, situada na rua Dr. Vicente Bezerra da Costa, nº 338, bairro
São Sebastião- Iguatu/CE a cotação prévia de preços nº 004/2019 durante o período de
21/05/2019 até o dia 05/06/2019 de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, com fins a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS DE ENGENHARIA
PARA: Reforma do Hospital e Maternidade Agenor Araújo, referente ao Convênio nº
812812/2014, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E
CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO EM ANEXO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.
Maiores informações no endereço citado acima ou pelo Fone: 0XX(88) 3581-0011, no
horário de 8h às 17h.

Iguatu, 20 de maio de 2019.
JOSE BENTO VIEIRA

Presidente do Hospital

HOSPITAL INFANTIL PALMIRA SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Hospital Palmira Sales torna público que fará realizar o Pregão Presencial PP
001/2019/HIPS para aquisição de Equipamentos e Material Permanente. Recebimento das
propostas: até às 09:00 horas do dia 31/05/2019, quando será realizada a sessão de
abertura. Aquisição do Edital: a partir do dia 21/05/2019, nos horários de 08:00 às 12:00
hrs, e das 14:00 hrs às 16:00hrs, no endereço: Rua Cap. João Leite, S/N Boa Vista -
Garanhuns-PE - CEP: 55.291-000 - hospitalinfantil@gmail.com Fone: (0xx87) 3762-9255.

JORGE ROCHA
Presidente da Comissão de Licitação

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROFESSOR FERNANDO
FIGUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

Modalidade: Cotação de Preço nº 008/2019
CONTRATO Nº 031/2019
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo de Escritório. Fonte de Recurso Convênio nº
798499/2013. Contratante: Instituto de Medicina Integral Professor Fernando Figueira -
IMIP. Contratada: VANPEL-MATERIAL DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA ME, vencedora
por ter ofertado o menor preço, valor total de R$ 19.245,50. Contratante: Maria Silvia
Figueira Vidon - Procuradora do IMIP. Pela contratada: Isabelly Regina Ferreira da Silva.

INSTITUTO EUVALDO LODI
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS IEL Nº 1/2019

O IEL/NRMG comunica aos interessados a ALTERAÇÃO do resultado da análise
das propostas comerciais apresentadas na terceira fase da Tomada de Preços IEL n.º
001/2019, cujo resultado foi publicado originalmente no D.O.U. em 12/04/2019, cujo
objeto refere-se a contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos
especializados para formulação e execução de metodologia de aceleração de negócios e
aceleração tecnológica para a segunda edição do programa FIEMG LAB, denominado FIEMG
Lab 4.0, em atendimento à Gerência de Projetos e Eventos Institucionais do IEL/NRMG.
NOVA EMPRESA VENCEDORA / VALOR GLOBAL OFERTADO: Associação Itajubense de
Inovação e Empreendedorismo - INOVAI: R$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais).
O documento de alteração / retificação da ata de julgamento da 3ª fase (proposta
comercial) encontra-se disponível no site www.fiemg.com.br, link "licitações e compras" /
"Esclarecimentos e retificações de EDITAL / RESULTADOS".

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA A EDUCAÇÃO, A
CIÊNCIA E A CULTURA - REPRESENTAÇÃO NO BRASIL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019/000047

Contratante: Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento (PNUD) Projeto BRA
09/004. Agência Executora Nacional: Caixa Econômica Federal. Contratado: Thiago Moreira
de Carvalho, CPF 986530911-49 Objeto: Assessorar a área de agronegócios da CAIXA no
desenvolvimento de estratégias para aprimoramento dos processos de concessão e
manutenção de crédito, visando o incremento da efetividade das ações de recuperação de
crédito e de execução de contratos inadimplidos da carteira de crédito rural. Vigência:
06/05/2019 a 31/10/2019. Remuneração: R$ 124.175,51, após entrega e aceitação dos
produtos contratados. Data da Assinatura do contrato: 06/05/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

ROJETO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA INTERNACIONAL 914BRZ2005
Prestação de serviço firmado no âmbito de Projeto de Cooperação Técnica, com base no
seguinte amparo legal: Documento de Projeto 914BRZ2005, firmado em 22 de dezembro
de 2015, entre o Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovação e Comunicação (MCTIC), por
intermédio de sua unidade de pesquisa, o Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e
Tecnologia (IBICT), a Organização das Nações Unidas para a Educação, Ciência e Cultura
(UNESCO) e a Agência Brasileira de Cooperação do Ministério das Relações Exteriores
(ABC/MRE), em conformidade com o Decreto nº 5.151, de 22 de julho de 2004.
Contratado: ANDREA MARIA DE CASTRO SANTOS 38930188168, CNPJ nº 18.370.970/0001-
44 - Edital nº 001/2019 - Lic. Convite - Valor: R$ 90.000,00 - Vigência do Contrato:
10/05/2019 a 28/06/2019.

EDITAL Nº 4/2019

PROJETO 914BRZ4021
Publicação de 01 perfil(is) para contratação de profissional(is) na(s) área(s)

Graduação em arquitetura e
urbanismo , cuja(s) vaga(s) está(ão) disponível (is) na página da

U N ES CO, w w w . b r a s i l i a . u n e s c o . o r g . / v a g a s p r o j e t o s .
Os interessados deverão enviar o CV do dia 20 / 05 / 2019 até o dia 24 / 05

/ 2019 no projeto.fmlf@gmail.com . Em atenção às disposições do decreto nº 5.151, de
22/07/2004, é vedada a contratação, a qualquer título, de servidores ativos da
Administração Pública Federal, Estadual, do Distrito Federal ou Municipal, direta ou
indireta, bem como empregados de suas subsidiárias ou controladas, no âmbito dos
projetos de

cooperação técnica internacional.

BEATRIZ LOUREIRO CERQUEIRA LIMA
Coordenadora do Projeto

EDITAL Nº 5/2019

PROJETO 914BRZ4021
Publicação de 01 perfil(is) para contratação de profissional(is) na(s) área(s)

Graduação em Arquitetura e
Urbanismo, com Mestrado em Urbanismo, ou Desenvolvimento Urbano ou

Economia Urbana ou Geografia Urbana. , cuja(s) vaga(s) está(ão) disponível (is) na página
da UNESCO,www.brasilia.unesco.org./vagasprojetos. Os interessados deverão enviar o CV
do dia 20 / 05 / 2019 até o dia 24 / 05 / 2019 no projeto.fmlf@gmail.com .Em atenção às
disposições do decreto nº 5.151, de 22/07/2004, é vedada a contratação, a qualquer título,
de servidores ativos da Administração Pública Federal, Estadual, do Distrito Federal ou
Municipal, direta ou indireta, bem como empregados de suas subsidiárias ou controladas,
no âmbito dos projetos de cooperação técnica internacional.

BEATRIZ LOUREIRO CERQUEIRA LIMA
Coordenadora do Projeto

EDITAL Nº 3/2019

PROJETO 914BRZ4016 Contrata Consultor na modalidade produto
Publicação de 01 perfil(is) para contratação de profissional(is) na(s) área(s) de

Comunicação Social com
habillitação em jornalismo para elaboração de plano de comunicação para

difusão de conteúdos estratégicos, com foco na promoção do patrimônio cultural brasileiro
na Região Missioneira do Rio Grande do Sul, no âmbito do Projeto 914BRZ4016 -
"Valorização da Paisagem Cultural e do Parque Histórico Nacional das Missões Jesuíticas
dos Guaranis" , cuja(s) vaga(s) está(ão) disponível (is) na página da
UNESCO,www.brasilia.unesco.org./vagasprojetos. Os interessados deverão enviar o CV do
dia 20/ 05/2019 até o dia 26/ 05 / 2019 no email projeto.missoes@iphan.gov.br .Em
atenção às disposições do decreto nº 5.151, de 22/07/2004, é vedada a contratação, a
qualquer título, de servidores ativos da Administração Pública Federal, Estadual, do Distrito
Federal ou Municipal, direta ou indireta, bem como empregados de suas subsidiárias ou
controladas, no âmbito dos projetos de cooperação técnica internacional.

MARCELO BRITO
Coordenador

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
patricia
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-21T00:15:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




